
Das GLORIA Kompetenzteam!

Die Marke für mehr Sicherheit

Ein Team -
 Eine Mission.

Wir sind für Sie da!
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WIR SIND GLORIA!

W
ir

 s
in

d 
G

LO
R

IA
! 

| 
O

pe
ra

tiv
e 

Le
itu

ng
 |

 V
er

tr
ie

bs
le

itu
ng

 |
 V

er
tr

ie
b 

| 
Ku

nd
en

 S
er

vi
ce

 C
en

te
r 

| 
Ei

nk
au

f, 
Pl

an
un

g,
 L

og
is

tik
 |

 P
ro

du
kt

 M
an

ag
em

en
t 

&
 M

ar
ke

tin
g 

| A
us

zu
bi

ld
en

de



D ie  Ma rke  f ü r  meh r  S i che rhe i t

3

Flensburg

Kiel

BremerhavenEmden

Oldenburg

Bielefeld
Münster

Dortmund

Düsseldorf

Köln

Frankfurt

Mannheim

KaiserslauternSaarbrücken

Stuttgart

Heilbronn

Würzburg

Nürnberg

Bayreuth

Regensburg

Landshut

Augsburg
MünchenFreiburg

Konstanz

Bonn

Bremen

Lübeck
Schwerin

Rostock

Neubrandenburg

Berlin

Frankfurt/Oder

Cottbus

Dresden
Halle

Uelzen

Celle Stendal

Magdeburg

ErfurtKassel

Fulda

Leipzig

Chemnitz
Gera

Plauen

1

2

3

4

5

6 7

98

Hamburg

Hannover

OST

Münster
NORD-WEST

Wadersloh

SÜD-WEST

SÜD

Braunschweig

Hoyerswerda
24

Wir,  d ie GLORIA Brandschutz-Expert* innen, stehen Ihnen vor Ort  bei  a l len 
Fragen rund um den vorbeugenden Brandschutz gerne zur Ver fügung. Dafür 
haben wir  uns strategisch ausger ichtet  und unsere Verkaufsgebiete deutsch-
landweit  in v ier  Regionen aufgete i l t :  Nord-West,  Ost,  Süd-West und Süd. 

W ir  haben den Anspruch, dass Sie stets auf  dem technisch und wir tschaft-
l ich besten Stand s ind. Die Grundlage dafür  s ind d ie aktuel len recht l ichen 
Anforderungen sowie d ie indiv iduel l  gewünschten Schutzz ie le jedes Einzel-
nen. 

WIR SIND GLORIA! Bundesweit an Ihrer Seite

Sie wissen nicht genau wer Ihre Ansprechperson ist?
Dann nutzen Sie e infach unsere a l lgemeinen Post fächer.  Ihre Emai l  wi rd dort 
an d ie r icht ige Person wei tergele i tet  und bearbei tet .

A l lgemein    in fo@glor ia.de
Kunden Serv ice Center  feuer loescher@glor ia.de
Ersatzte i le     ersatzte i le@glor ia.de
Kooperat ionen & Rahmenverträge kr@glor ia.de
Automot ive    automot ive@glor ia.de
Reta i l      reta i l@glor ia.de
Schulung    schulungsteam@glor ia.de
VR Fi re Tra iner    vr f i ret ra iner@glor ia.de
Anfragen Endkunde   endkunden@glor ia.de
GLORIA Export   (außer AT/CH)  in fo@glor ia f i re.de

Unsere Regionen erreichen Sie über folgende E-Mailadressen:

Region Nord-West region_nw@glor ia.de
Region Ost  region_ost@glor ia.de
Region Süd-West region_sw@glor ia.de
Region Süd  region_sued@glor ia.de
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OPERATIVE LEITUNG

Telefon
02523 79349-800
E-Mail 
marion.heidrich@gloria.de

Marion Heidrich
Operative Direktorin

„
Mein langjähriges und 

erfahrenes Team hat es sich 
zur Aufgabe gemacht,  Sie zu 

begeistern.
-  Mar ion Heidr ich
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Telefon
02523 79349-801
E-Mail 
achim.giesselmann@gloria.de

Achim Giesselmann
Vertriebsleiter D/A/CH

VERTRIEBSLEITUNG

„
Wir kümmern uns – 

denn zufriedene Kunden 
sind unser bestes 
Aushängeschild.

-  Achim Giesselmann
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VERTRIEB

Bianca Goldau
Vertrieb 
Vertriebs- & Servicepartner/
Industrie

Telefon  02523 79349-851
E-Mail  bianca.goldau@gloria.de

Vertriebs- & Servicepartner/Industrie

Telefon
02523 79349-740
E-Mail 
tobias.semmler@gloria.de

Tobias Semmler
Leitung Vertriebs- & Servicepartner/
Industrie

„
Zuverlässigkeit ,  Vertrauen und 

Kompetenz sind unsere Stärken.
-  Tobias Semmler
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Andreas Holst
Gebiet Nord (1)

Telefon
02523 79349-721

E-Mail
andreas.holst@gloria.de

Ulrich Knauff
Gebiet Mitte (3)

Telefon
02523 79349-722

E-Mail
ulrich.knauff@gloria.de

Frank Adams
Gebiet West (2)

Telefon
02523 79349-725

E-Mail
frank.adams@gloria.de

Dirk Siegel
Gebiet Köln/Bonn (5)

Telefon
02523 79349-724

E-Mail
dirk.siegel@gloria.de

Willi Klump
Gebiet Rhein-Main/Saarbrücken (6)

Telefon
02523 79349-762

E-Mail
willi.klump@gloria.de

Christian Schelberger
Gebiet Süd-West (8)

Telefon
02523 79349-761

E-Mail 
christian.schelberger@gloria.de

Peter Enzler
Gebiet Franken/Nordbayern (7)

Telefon
02523 79349-781

E-Mail
peter.enzler@gloria.de

Marko Peuthert
Gebiet Sachsen, Thüringen, südl. 

Sachsen-Anhalt (24)

Telefon
02523 79349-743

E-Mail
marko.peuthert@gloria.de

Rüdiger Klaus
Gebiet Ost (4)

Telefon
02523 79349-742

E-Mail
ruediger.klaus@gloria.de

Johannes Vey
Gebiet Süd (9)

Telefon
02523 79349-782

E-Mail
johannes.vey@gloria.de

VERTRIEB Vertriebs- & Servicepartner/Industrie - regionale Ansprechpartner

Region N
ord

-W
est

Region N
ord

-W
est

Region N
ord

-W
est

Region N
ord

-W
est

Region S
üd-W

est

Region Süd-West

Region Ost

Region Ost

Region Süd

Region Süd
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Retail, Automotive & Export Österreich/Schweiz

Monika Sudholt
Vertrieb Österreich/Schweiz

Telefon  02523 79349-850
E-Mail  monika.sudholt@gloria.de

Elena Albarrán
Vertrieb Automotive

Telefon  02523 79349-852
E-Mail  elena.albarran@gloria.de

Thomas Peitzmann
Vertrieb Retail B2B 

Telefon  02523 79349-903
E-Mail  thomas.peitzmann@gloria.de

Alexander Kampmann
Vertrieb Retail B2C 

Telefon  02523 79349-902
E-Mail  alexander.kampmann@gloria.de

Sascha Eckhardt
Vertrieb D&A 

Telefon  02523 79349-905
E-Mail  sascha.eckhardt@gloria.de

VERTRIEB
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KUNDEN SERVICE CENTER

Telefon
02523 79349-803
E-Mail 
marcel.neisemeier@gloria.de

Marcel Neisemeier
Customer Service Manager

Alexandra Struwe
Vertrieb Innendienst
Region Süd-West

Telefon
02523 79349-828

E-Mail
alexandra.struwe@gloria.de

Martina Köster
Vertrieb Innendienst

Region Süd

Telefon
02523 79349-839

E-Mail
martina.koester@gloria.de

Michelle Herrchen
Vertrieb Innendienst
Region Nord-West

Telefon
02523 79349-729

E-Mail
michelle.herrchen@gloria.de

Vertriebs- & Servicepartner/Industrie

Vanessa Esteves
Vertrieb Innendienst

Region Ost

Telefon
02523 79349-764

E-Mail
vanessa.esteves@gloria.de
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KUNDEN SERVICE CENTER

Katrin Berkenhaus
Vertrieb Innendienst 
Rahmenverträge

Telefon 02523 79349-824
E-Mail katrin.berkenhaus@gloria.de

Natali Wibe
Vertrieb Innendienst 
Industrie & Stammdaten

Telefon 02523 79349-838
E-Mail natali.wibe@gloria.de

Hülya Multani
Vertrieb Innendienst 
Kooperationen

Telefon 02523 79349-797
E-Mail hulya.multani@gloria.de

Ulrike Ahland
Vertrieb Innendienst 
Kooperationen & Rahmenverträge

Telefon 02523 79349-820
E-Mail ulrike.ahland@gloria.de

Vertriebs- & Servicepartner/Industrie „
Wir wollen durch unsere 

engagierten Mitarbeiter die 
Erwartungen unserer Kunden jeden 

Tag erneut übertreffen.
-  Marcel  Neisemeier
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KUNDEN SERVICE CENTER Retail & Automotive

Kathrin Künzel
Vertrieb Innendienst 
Retail & Automotive

Telefon
02523 79349-830

E-Mail
kathrin.kuenzel@gloria.de

Anne Hinse
Vertrieb Innendienst 
Retail & Automotive

Telefon
02523 79349-892

E-Mail
anne.hinse@gloria.de

Saskia Bernemann
Vertrieb Innendienst 
Retail & Automotive

Telefon
02523 79349-822

E-Mail
saskia.bernemann@gloria.de

Julia Lütkestratkötter
Vertrieb Innendienst 
Retail & Automotive

Telefon
02523 79349-823

E-Mail
julia.luetkestratkoetter@gloria.de

Sonja Arens
Vertrieb Innendienst 
Retail & Automotive

Telefon
02523 79349-831

E-Mail
sonja.arens@gloria.de
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Telefon
02523 79349-720
E-Mail 
nadine.grothey@gloria.de

Nadine Grothey
Leitung After Market, Training & 
Qualitätssicherung

KUNDEN SERVICE CENTER After Market, Training & Qualitätssicherung

Andrea Heiber
Vertrieb Ersatzteile & Reklamation

Telefon  02523 79349-834
E-Mail  andrea.heiber@gloria.de

Michaela Nienkemper
Ersatzteilmanagement

Telefon  02523 79349-835
E-Mail  michaela.nienkemper@gloria.de Yilmaz Kodas

Qualitätssicherung 

Telefon  02523 79349-891
E-Mail  yilmaz.kodas@gloria.de„

Aus Ihrem Vertrauen wächst 
unsere Verantwortung.

-  Nadine Grothey

W
ir

 s
in

d 
G

LO
RI

A!
 |

 O
pe

ra
tiv

e 
Le

itu
ng

 |
 V

er
tr

ie
bs

le
itu

ng
 |

 V
er

tr
ie

b 
| 

Ku
nd

en
 S

er
vi

ce
 C

en
te

r 
| 

Ei
nk

au
f, 

Pl
an

un
g,

 L
og

is
tik

 |
 P

ro
du

kt
 M

an
ag

em
en

t 
&

 M
ar

ke
tin

g 
| A

us
zu

bi
ld

en
de



D ie  Ma rke  f ü r  meh r  S i che rhe i t

13

Michael Kraemer
Training & technische Beratung Feuerlöscher

Telefon  02523 79349-896
E-Mail  michael.kraemer@gloria.de

Horst Schnitker
Training & technische Beratung Feuerlöscher

Telefon  02523 79349-895
E-Mail  horst.schnitker@gloria.de

Isabell Bedychaj
Schulungsorganisation

Telefon  02523 79349-829
E-Mail  isabell.bedychaj@gloria.de

KUNDEN SERVICE CENTER After Market, Training & Qualitätssicherung
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Telefon
02523 79349-880
E-Mail 
susanne.grawe@gloria.de

Susanne Grawe
Leitung Einkauf, Materialwirtschaft, 
Logistik, FM

EINKAUF, PLANUNG, LOGISTIK

Susanne Berg
Einkauf, Materialwirtschaft

Telefon
02523 79349-881

E-Mail
susanne.berg@gloria.de

Monika Haasmann
Logistik

Telefon
02523 79349-882

E-Mail
monika.haasmann@gloria.de

Claudia Settembrini
Planung Feuerlöscher

Telefon
02523 79349-883

E-Mail
claudia.settembrini@gloria.de

Anne Ortkemper
Fuhrpark & Vertragsmanagement

Telefon
02523 79349-888

E-Mail
anne.ortkemper@gloria.de

Franz Schnitker
Gebäudetechnik

Telefon
02523 79349-889

E-Mail
franz.schnitker@gloria.de

W
ir

 s
in

d 
G

LO
RI

A!
 |

 O
pe

ra
tiv

e 
Le

itu
ng

 |
 V

er
tr

ie
bs

le
itu

ng
 |

 V
er

tr
ie

b 
| 

Ku
nd

en
 S

er
vi

ce
 C

en
te

r 
| 

Ei
nk

au
f, 

Pl
an

un
g,

 L
og

is
ti

k 
| 

Pr
od

uk
t 

M
an

ag
em

en
t 

&
 M

ar
ke

tin
g 

| A
us

zu
bi

ld
en

de



D ie  Ma rke  f ü r  meh r  S i che rhe i t

15

PRODUKT MANAGEMENT & MARKETING

Jürgen Petermann
Produktmanager D&A, VR Fire Trainer & Zubehör, Product Safety & 
Conformity Representative (PSCR) Carrier Life Safety

Telefon  02523 79349-913
E-Mail  juergen.petermann@gloria.de

Jürgen Schmitz
Produktmanager Feuerlöscher

Telefon  02523 79349-914
E-Mail  juergen.schmitz@gloria.de

Daniela Dürbusch
Teamleitung Marketing

Telefon  02523 79349-910
E-Mail  daniela.duerbusch@gloria.de

Julia Buß
Marketing 

Telefon  02523 79349-911
E-Mail  julia.buss@gloria.de

Joline Rickfelder
Marketing 

Telefon  02523 79349-840
E-Mail  joline.rickfelder1@gloria.de
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AUSZUBILDENDE
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Merle Erlenkötter
Auszubildende

Telefon  02523 79349-848
E-Mail  merle.erlenkoetter@gloria.de



GLORIA GmbH

Diestedder Straße 39  |  59329 Wadersloh

Telefon +49 (0)2523 79349-900  |  Telefax +49 (0)2523 79349-93

info@gloria.de  |  www.gloria.de

086967.0000-02/0,50/07.23/S.GLOBus/Dr-PrOWL

Irrtümer und Änderungen vorbehalten, Bilder: © GLORIA GmbH, © Fotolia

Seit mehr als sieben Jahrzehnten sind wir der richtige Ansprechpartner bei Fragen rund um den vorbeugenden Brandschutz. In dieser Zeit 
konnten wir viele Erfahrungen sammeln, unsere Produkte optimieren sowie an aktuelle Anforderungen anpassen.

Unser Fokus liegt auf dem Bereich der Feuerlöscher, von denen wir unterschiedlichste tragbare als auch fahrbare Modelle anbieten.

Ein weiteres Hauptaugenmerk liegt auf unseren Rauch- und CO-Meldern aus konzerneigener Fertigung. Diese sind höchst zuverlässig und 
zeichnen sich durch Herstellergarantien von bis 10 Jahren aus. Mit unserem ausgefeilten Angebot an Zubehör und Ersatzteilen schaffen wir die 

Sicherheit, die Sie brauchen. 

Abgerundet wird das Portfolio sowohl durch interne als auch externe Schulungen und Seminare. Speziell mit unserem VR Fire Trainer beschrei-
ten wir neue Wege und stellen die Weichen für eine neue Art des Feuerlöschtrainings in der virtuellen Welt.

Tragbare Feuerlöscher
Fahrbare Feuerlöscher

Zubehör, Ersatzteile, 

Löschwasseranlage „trocken“

Rauchmelder

Schulungen, Seminare, 

Informationen

0 CO-Melder VR Fire Trainer

Die Marke für mehr Sicherheit

086967.0000-03/0,50/01.24/S.GLOBus/Dr-PrOWL
Irrtümer und Änderungen vorbehalten, Bilder: © GLORIA GmbH, © Adobe Stock
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